vicinis Chananeis, sed cum extraneis et remotis duntaxat populis.

Obl. VI. Gabaonitæ petebant supplices vitam duntaxat, offerentes se ad omnem servitutem: quis nisi barbarus id negasset, eosque trucidasset? Sane id fecisse non legitur Tamerlanes, nec Amurathes, nec alius quispiam quantumlibet crudelis tyrannus. Ita A Lapide.

R. notam crudelitatis abstergi per imperium Dei, qui est vita necisque Dominus, quique voluerat gentes Chananaeas deleri, ex quarum conversatione Hebrews contagio morum erat metuenda. Hactenus enim Chananei fuerant homines sceleratissimi, et corruptissimi: unde quanvis Gabaonitæ metu mortis promitterent morum emendationem, tamen Hebrewi eis credere non debebant, sed merito timere poterant ne paulo post in pristina sceleria relaberentur.

CAPUT X.

Per quinque Chananaeorum reges oppugnatur Gabaonitæ quasi transfigæ: quibus succurrit Josue, hostes passim gladio percutiens, partim in fugam adagens, quibz lapidibus grandinis conteruntur. Deinde solem et lunam sistit, donec supremam cladem hostibus inferat. Quinque reges e spelunca adductos suspensi jubet; sed et plures alios reges debellat, urbenses exercit.

QUESTIO PRIMA. — QUOMODO DEUS ADIUVERIT JOSUE PUGNANTEM CONTRA REGES CHANANÆORUM.

Vers. 2: *Quæ cum audisset Adonis dech rex Jerusaleni. Aserit Menochius, quod nomen Adonis dech si- guilicet regem justitiae: sed melius Lyranus et Masius interpretantur dominum justitiae, siquidem Metchischedech designat regem justitiae.*

Quod scilicet cepisset Josue Iai... et quod transfigissent Gabaonitæ ad Israel. Insinuator occasio belli. Distabat Gabaon a Jerusalem duabus duntaxat aut tribus leuis, ideoque Adonis dech invadit Gabaonitas, eo quod cum Hebrews fœdus inissent, quodque sibi tam vicini Hebrews panderent iter ad suam Jerusalem expugnandum.

Putat Arias Montanus penes hunc regem fuisse protestatem in alios reges ad lites componendas, et ad causas ac negotia majoris monumenti dirigmenda, ideoque juris illius fuisse qualius alios reges convocare.

¶ .9: *Irruit itaque Josue super eos repente, scilicet super quinque reges, qui Gabaonitas obsidebant.*

¶ .11: *Cumque fugerent... Dominus misit super eos lapides magnos de cœlo: id est lapides grandinis insolite magnitudinis, ita ut possent armatos interfere: et consequenter Chananei attriti sunt plaga, quæ in Pharaonem et Aegyptios deserviens, fuit sc̄p̄tina.*

Hanc roentium saxorum procellam Josue suis precibus a Deo impetrasse, insinuat Ecclesiasticus cap. XLVI, 6, dicens: *Invocavit (Josue) Altissimum in oppugnando inimicos undique, et audivit illum Deus in axis grandinis.*